
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA PUBLICAN° 1205.03/2016 

A Comissao Permanente de Licita1;ao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 

publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 15 de junho de 2016 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, astara realizando licita1;ao, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, criteria 

�- de julgamento menor preco global, tombado sob o n° 1205.03/2016, com o seguinte 
objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS EM 
SOLO PICARRA NO TRECHO DE LIGACAO LAGOA DO CARNEIRO A JURITIANHA, NO 
MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual encontra-se na 
integra naSede da Comissao Permanente de Licita1;ao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, fone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Presidente da 
Comissio Permanente de Licita1;ao. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE MAIO DE 2016. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



Diario Oficial da Uniao • 5o?" 3 

O�dt'\'llcriit4a�·Blh&�.-P 
� -�-· !£,i,."!016. ... 5tOe ,a --- ..... - 
���L·ss.c--.aCi,r,t.kdi:\ilDr!la•Oce- 
q.;,so. • &Ila. 0 !'npo • (l{IO -"Or flr«cl p:,l:ill: f« - pll"I 
,tic.JO (!a� - � �1":Jo I Elabcn,;i(>. � 
dc�plil.fac;;n.�·��1*1 
�d,,�ico,oom.....-lt;'O��IMdof 

� I fC1;C. 2001. r-t� �. � - 

... ;:I ,ic<\��p.tt-.tlm_.,.;Q0,1,.,_. 

po,:ic•� •nalro. •ookUdc �dr.>�•- 
tli,."tpioc:•�·�dt�c�d,,,Ew• ------�·�"�pin· � 4t l..mr;Q7. 41- S«.tcaril \t=:;:icil di< Se,.�°',,. 
� 0 fa'PO t,c:lf, � dD scwii:> p(!ll,c• a SI» Gt U. 
� • �. CIIO"fl'D1'\C\'C.. ..... to Pt.I � 
� � .H C--. u Cid*-« ,._,,.di.� · B,bil, 
�� da � t etQ. · 2�.u16 � 09;(IO 

b,x-.lal.:» .. .-&o&:�2"�'20-16fd.09'0l>ll0t-.� 
o6..-.l 4s fltUllia'Of 1111� � � J'ffl,il,, & Sfflo 
• � !'._: fT") S,i:�16 3,,l_l.;.a,U 

� ....-,SO di�� \O' n• 1-�l. ?4..0S,131if.� ...... I 
1�--::m • 0.-S NMiCU Bcw)wl • K'P-� 

f,\!aiO(';O ,U.\t.S µ,10$ ...,_ ....... 

l'kt.G.ii.O PltXSt.l'>(l,\I. t'' U,!116-SKP - 

• lodc!m, 

JS.SY /417-7069 

£.-�pc'* .«Wir.S-.tb�� . 
pelo � «os20160S1Xll?:64 

PRE.FEmJJLl,. M\."NtClt.� OE v.u.e.<;.i' 
EX11VJOS O.l TD..Mo:5 A.l)fl'J\� 

AnmYO AO CO:,,."f't.AiO OE E.\fft.EtTADA '".191.'lDl� 
COi-ft� 006-?014. oereTI): fk:9 prOtJOpdo o ,.UO 6,) C- ::..c: �2 J�J.n.��lf:.¥4!!:,.��� 
f cm.-snuci)f.S mw. m,e,.?J � ... 1,.sas�1� n.. 
u«l.iiliY¢�16. 

TU,'40 .o\DCID'O AO OONTIATO DI:. E!r,(Pll£!TAO.\ 
�.6!.S.'2010 08Jl:'l0: Fa�• p:uo 00 Coalla ea 110 
t�f ��t.:"' I ��t,. �� 
�.Ol.09t.60M:ICWlt-99. OIICI: • ..&.-...« �)121)16. 

PRUEJT\JRA \lliNlCIPAL DE vrr6RIA 
DA CO�Ql11STA 

SECRETARlA DE AD�1ST1tAt'AO 
A\ ISOS DE Lfffi,\("lO 

HU:GlO PltS&'«llL �· ,,�1"6fll.fi"S 

OM......,4s\·1*1l·�·SA.�� 
,__. ,:ooll do4iJ lt(tSl20tt. • bt c.i Q.#. c.• 111. � 
� ·Cdl'O.Vnciri,,cbC....-,o ��· :.po - ""*pot"* ,ea� cb ,rq)(IA � ........... � 
on:pmodtpr.,qo,._.o�&� 
:z::;:;;r:::.���--=·&:: 
��,5ocT-�•hdffll.0.6:&.I 
� - M .i.e --�bi' M dlllDi,. pJbll• 
C..- dado;, di6ped\- 116 SM _..,,� 

W.IO"twl'dcn. � CJta, A. .... lits.. ...... �. h "°'"' 7'-lof�J•I? I )4:9,-7'10. 

PJtr.rJ.o ttTTR0"1co �· 4'>t,.._�.., 
OM::tJic:ipioOc-\'horilodl.�·BA._,ca-, 

:-.rMi � p ��do :tpc, � l)IP 
,....,,.�lbUV..,-�&�di:� 
• �Pin� fbCn • ..- �;ndi «\"'" 
� ... �«" s.r.,;p dt��� 
��oe���·-ou::oOf� 
�.cuaidodlSW..,,...�•A.acOOci:1:1-do ,.!�«11•• sea- �·c�ecouno ��-��--'�,.(� 
llitifal, � t fedml O l'l'fpO lldt � - _. � 
btic:eccSf« mdoOieWllffllllL-•a dro •-"='� 
t.ocat.k ., .,,.. .. cnc,Gffn O o4lal .:oc:plc:IJ - -..-M,.-..bc. 
........ 0 la .uc--.� .� .. _.:.io, 

PllEFErrtmA Mtr.<lC'll'AL 0£ Tl<E.\lEOAL 
"\'IS() OCUCrTACAO 

T�-'.OA 0£ l'RE(:05 s- 2,1t1, 

A N.r.f'UTl'kA �lCD'AL OE noa;D,.tJ.... 9.AICA. 

:-S:.·.!:.����S:a'&s� � ;! 
,-:�1odt..,.-���aoOP� 
�-���ec-..uai.:iodll:I -Jt.-"G2'"•H��·••�ouoe 
� »OS'»t•.s \x)(h. Loet1;- rn,;. Lcoewl hrci:a. ti' 10. c-. T�lk. � c lldNI" • tOllC 77 �100. 
01l,� - � - • Oiir,e OficW• --- ............. 



.. 
·r·:•o·; iHf133�'i ";1:11:rs �u1,r:ru 133t?.St•!dl!f.g ii··�:!•a11 :- _.., 
i ·1·�· 1ft1trnn ihl j,; u ·,a, 1.1 =��1ftJ!lt �!J- i��!!f .. I ,,.:si f1-fiR§:1 Pi1�i11�!1 § •"•u• 

t: .fi'Sio� St!.- ss� o:!: 

i -G• •r-" ut ,;,x: c 6 "�"" fi' �t-�..;:§ 
613 2 c="•i 

jt•=�� �=ii}cl}i li"·i �- !i8tfijlH ll�1,!i.§iili 
153 ��·'Ci& r ·! •. , o� � � j 

gw;, ��!C• ""' 

tl!i•l!1 g is-iE3i.&f i!!t��:s -- i'J.! iibiJfil;j g tll!lii· ,a4iti:: �i:• 1·1� '·11im1i; !i!Jaot �! .. gir8 s �.··i1£� . .,,, .Q.. .,,�1 l·;�. 'j· jijlF iMh f ·� 1� ·=- ll)I �fl'ei"Si! 
f' %1 = Iii� 1•411• .-£si_.._sv �1 .! l�J!:. i .:oe.i: '='!"'ci• 

J!oi fi � -� . ,�. 'Hsp•ii� ii512fil� t £,;l1ci•r rs � z-t··· t £�11!f.3�, 
�):il·-·1 

:«« 0 t; ... �<'"•ff . -� �1=1��!i� Uihih�i �st• Jii•: iHhs ·i�i 
.i�!!f:! t i• I, 9 !ijii.i�Jt l:.;d j!f·A�i • ,,i,f!" •s 
o:.: • .,;,..: !tb•'t•• llll ! aSIM iljl}f:. !!t·�r;iH ,i; I ii r·· 
�l F. ': 

i.ll CLe� t�I io;Ujt�I .. ¥� • � .. u,tt· 'Rf• $Q-i f�: o3i �� .... 

1111!11! ��i!··:�1� ¥� Ui·IHlt _, ·01� .q 

�o•.,J . .._i 21 lo {w�l r i� •• � jf � i iii 1�115�!;!! �! 
:;f ,111·=�= Uh�.§�011 1�·�i1"J1 t!1'�!!sUi t':t f • �· .«z.:,il, 'I lf't•lL! ;k•¥1·,�i�! 
i!� i�n i�gU n!!a < 11 a c 

:i:;:it i£.¥i ii�1!tlll! �!!! ·1·•,11 �� I •"aL 
u;tt· 1= .. -D ri� �j ,.o tnii·1!�,1 �trlh� iif I 

1}i b�l liih wz'lt .. j 1 u 

•• 111-1 
«··}'" }·· ntn&J!t fc!ff 1,1 iii we oce.1:J• i 

•" !ti�� ·�"=· 1� i =:1 "'� 3.J 
,....1 � ! �:;ff!iisJi 

�a.-8s � "' uo 

�1 iii: 
mW 9• 

B!: !·�1rjl 8 �l"i 'ililplW "j�trir f g �uli�i>:� -- �. - u Jp,1! �r!i :e!? 
o3 ·1 .;_9 · ]. UfS�"-!!!j·�l ...., 00·11,h 

g,; ; It g1t,1 gen sa I! -1. �t11r1 }15. \.gj;>.g � ' 

�ii§• u oni �t i'U 111� j i3i ii#·- g·=,�1= {.; ! llllU�a iir.g tlfH l!i!lllltl sn U!f ii �gn::111Hl iff �i� il�Jl lu:f-, I .&-, I:.. 

--· - 



EStYLtCI 
pu.blic.ido.d.e e p(opo..90.r\do. 

DECLARA<;AO 

A TRASO NA DISPONIBILIZA<;AO DO EXEMPLAR DO D.O.E. 

Declaramos para os fins de direito, que esta tendo "ATRASO JliA 

DISPONIBILIZA<;:AO DO EXEMPLAR DO D.0.E", devido a mudanca de 

procedimentos na imprensa oficial do Governo do Estado do Ceara, 

- Ja solicitamos por escrito que a Imprensa Oficial fomece esta declaracao de forma escrita 

para enviarmos aos nossos clientes, porem ate o memento nao recebemos retorno, 

- As publicacoes estao atrasadas tanto na foana 
confirmada por qualquer cidadao 
(h_ttp://pesquisa.doe.seplag.ce.gov.br/doepesquisa/) 

fisica como eletronica, podendo ser 
no link a seguir 

Estas informacoes tambem poderao ser coafirmadas com a Sra, Renata Castro, no Diano 

Oficial do Estado do Ceara, pelo telefone: (85) 3466-4911. 

• Assim que seja disponibilizado as publicecoes serao de imediato enviadas aos nosso 

clientes. 

Fortaleza-CE., 22 de Janeiro de 2016. 

ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLJCA LTDA 
Av. Senador Virgilio Tavora, N" 1701, Sala 601 -Aldeota-Fortaleza - CE- CEP: 60. J70-0ry9 

CNPJ: 11.439.609/0001·88 - Fone/Fax: 85 3224.5915 
Email: atendimentoescrita@gmaiLcom 


